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Freja Sofie Kirk undersøger sammenhængene mellem vold og 
forlystelse på ny stor soloudstilling på O – Overgaden 

I kunstner Freja Sofie Kirks store nye videoværk, som vises på O – Overgaden fra 20. februar og 
frem, krydsklipper hun med hypnotiserende effekt mellem reklamelignende billeder af trick riding, 
hvor en ung kvinde mimer at hænge bevidstløs fra en hest, rengøringsarbejdet på en 
forlystelsesbaseret skydebane og amerikanske soldater, der står bomstille i en såkaldt Mannequin 
Challenge. Her er de medvirkende frosne, mens kameraet bevæger sig omkring dem i cirklende, 
svimlende bevægelser. Kameraet panorerer rundt om trick rideren og omkring det hvidtklædte 
rengøringspersonale, der fejer patroner sammen. I værket undersøger Kirk, hvordan 
underholdningsindustriens billeder af vold og kontrol glider ind og ud af vores hverdag. 



Kirk udtaler følgende om sit virke: "Mit arbejde tager udgangspunkt i det fotografiske: hvordan billeder 
væves ind i vores relationer og rutiner, mens vi selv bliver en del af dem. Gennem bevægelse og gentagelse 
undersøger jeg, hvordan de former vores måde at se og blive set på".  
 
På sin soloudstilling på O – Overgaden præsenterer Kirk udover videoværket en række fotografiske 
værker, der er glatte og dragende. Gennem frosne og forstrakte motiver, undersøger hun, hvordan 
gentagne forførende iscenesættelser af vold former os og vores følelsesliv. 

 

 

 

 

 

 

 

Pressekontakt  
 
For mere information om udstillingen og mulighed for interview med kunstnerne kontakt:  

Clara Linn Collins-Andersen, presseansvarlig cca@overgaden.org/ 40 15 29 16  

Download pressebilleder og anden information her 
 
 
 

BIO  

• Freja Sofie Kirk (f. 1990) er uddannet fra Det Kongelige Danske Kunstakademi (2024) 

og bor og arbejder mellem Berlin og København.  

• Kirk har senest udstillet på blandt andet NEVEN Gallery, London (2025); Simian, 

København (2024) og inter.pblc, København (2024).  

• I 2024 modtog Kirk Niels Wessel Bagges Kunstfonds Hæderslegat og Poul Erik Bech 

Fondens Kunstpris  
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